АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                      2025 №

О реорганизации путём слияния Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

общеобразовательная школа» и Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Космодемьянская средняя

общеобразовательная школа» в Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Дороховская средняя

общеобразовательная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Законом Московской области от 27.07.2013 №94/2013-

ОЗ «Об образовании», постановлением Администрации Рузского городского

округа Московской области от 21.11.2019 №5470 «Об утверждении Порядка

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных

образовательных учреждений Рузского городского округа, утверждения

уставов муниципальных образовательных учреждений и внесения в них

изменений», учитывая положительное заключение комиссии по оценке

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

муниципальных образовательных организаций Рузского муниципального

округа от 28.10.2025, руководствуясь Уставом Рузского муниципального

округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Дороховская средняя общеобразовательная школа» путем

слияния с Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Космодемьянская средняя общеобразовательная школа».

2. После процедуры реорганизации в форме слияния реорганизованные

муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения будут

2

именоваться – Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Дороховская средняя общеобразовательная школа».

3. Считать Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Дороховская средняя общеобразовательная школа»

правопреемником всех прав и обязанностей Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

общеобразовательная школа» и Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Космодемьянская средняя

общеобразовательная школа».

4. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Дороховская средняя общеобразовательная школа»

Михайловой Елене Валерьевне:

4.1. в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего

постановления направить решение в налоговый орган по месту нахождения

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Дороховская средняя общеобразовательная школа» о начале процедуры

реорганизации для внесения в Единый государственный реестр юридических

лиц;

4.2. дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в

журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о

реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Дороховская средняя общеобразовательная школа»;

4.3. в течение пяти рабочих дней с момента направления уведомления

в налоговый орган о начале реорганизации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

общеобразовательная школа» в письменной форме уведомить кредиторов о

начале реорганизации;

4.4. в течение пяти рабочих дней со дня представления передаточных

актов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Дороховская средняя общеобразовательная школа» представить их для

проведения экономической экспертизы в Управление образования

Администрации Рузского муниципального округа Московской области;

4.5. не позднее четырнадцати дней со дня вступления в силу

настоящего постановления предоставить в Муниципальное бюджетное

учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений»

расшифровку кредиторской и дебиторской задолжности, в отдел

муниципальной собственности управления по жилищным вопросам

Администрации Рузского муниципального округа перечень имущества,

закрепленного за учреждением на праве оперативного управления;

4.6. в месячный срок со дня вступления в силу настоящего

постановления провести инвентаризацию имущества и обязательств

учреждения с привлечением специалистов Управления образования, отдела

муниципальной собственности управления по жилищным вопросам

3

Администрации Рузского муниципального округа и МКУ

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений»;

4.7. по итогам инвентаризации в пятидневный срок подготовить и

представить в отдел муниципальной собственности управления по

жилищным вопросам Администрации Рузского муниципального округа

передаточные акты, содержащие положения о правопреемстве по всем

обязательствам Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Дороховская средняя общеобразовательная школа» в

отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства,

оспариваемые сторонами;

4.8. документы, подтверждающие внесение в единый государственный

реестр юридических лиц записей о реорганизации Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

общеобразовательная школа» представить в Финансовое управление

Администрации Рузского муниципального округа;

4.9. представить в налоговый орган для государственной регистрации

утвержденные Главой Рузского муниципального округа передаточные акты;

4.10. письменно уведомить работников Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

общеобразовательная школа» о начале процедуры реорганизации путем

слияния, в случае отказа работников от предложения работы в связи с

реорганизацией, прекратить трудовой договор в соответствии с пунктом 6

статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации;

4.11. письменно предложить работникам Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

общеобразовательная школа» продолжить на основании статьи 75 Трудового

Кодекса Российской Федерации, трудовые отношения во вновь созданном

путем реорганизации учреждении.

5. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Космодемьянская средняя общеобразовательная школа»

Елагиной Наталье Валерьевне:

5.1. в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего

постановления направить решение в налоговый орган по месту нахождения

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Космодемьянская средняя общеобразовательная школа» о начале

процедуры реорганизации для внесения в Единый государственный реестр

юридических лиц;

5.2. дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в

журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о

реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Космодемьянская средняя общеобразовательная школа»;

5.3. в течение пяти рабочих дней с момента направления уведомления

в налоговый орган о начале реорганизации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Космодемьянская средняя

4

общеобразовательная школа» в письменной форме уведомить кредиторов о

начале реорганизации;

5.4. в течение пяти рабочих дней со дня представления передаточных

актов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Космодемьянская средняя общеобразовательная школа» представить их для

проведения экономической экспертизы в Управление образования

Администрации Рузского муниципального округа Московской области;

5.5. не позднее четырнадцати дней со дня вступления в силу

настоящего постановления предоставить в Муниципальное бюджетное

учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений»

расшифровку кредиторской и дебиторской задолжности, в отдел

муниципальной собственности управления по жилищным вопросам

Администрации Рузского муниципального округа перечень имущества,

закрепленного за учреждением на праве оперативного управления;

5.6. в месячный срок со дня вступления в силу настоящего

постановления провести инвентаризацию имущества и обязательств

учреждения с привлечением специалистов Управления образования, отдела

муниципальной собственности управления по жилищным вопросам

Администрации Рузского муниципального округа и МКУ

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений»;

5.7. по итогам инвентаризации в пятидневный срок подготовить и

представить в отдел муниципальной собственности управления по

жилищным вопросам Администрации Рузского муниципального округа

передаточные акты, содержащие положения о правопреемстве по всем

обязательствам Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Космодемьянская средняя общеобразовательная школа» в

отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства,

оспариваемые сторонами;

5.8. документы, подтверждающие внесение в единый государственный

реестр юридических лиц записей о реорганизации Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Космодемьянская средняя

общеобразовательная школа» представить в Финансовое управление

Администрации Рузского муниципального округа;

5.9. представить в налоговый орган для государственной регистрации

утвержденные Главой Рузского муниципального округа передаточные акты;

5.10. письменно уведомить работников Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Космодемьянская средняя

общеобразовательная школа» о начале процедуры реорганизации путем

слияния, в случае отказа работников от предложения работы в связи с

реорганизацией, прекратить трудовой договор в соответствии с пунктом 6

статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации;

5.11. письменно предложить работникам Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Космодемьянская средняя

общеобразовательная школа» продолжить на основании статьи 75 Трудового

5

Кодекса Российской Федерации, трудовые отношения во вновь созданном

путем реорганизации учреждении.

6. Администрации Рузского муниципального округа уведомить о

начале процедуры реорганизации, в случае отказа работника от

предложенной работы в связи с реорганизацией, прекратить трудовой

договор в соответствии с пунктом 6 статьи 77 Трудового кодекса Российской

Федерации, директоров: Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

общеобразовательная школа» Михайлову Елену Валерьевну,

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Космодемьянская средняя общеобразовательная школа» Елагину Наталью

Валерьевну.

7. Уполномочить Михайлову Елену Валерьевну выступить в качестве

заявителя по осуществлению государственной регистрации Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

общеобразовательная школа», создаваемого путем реорганизации

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Дороховская средняя общеобразовательная школа», Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Космодемьянская средняя

общеобразовательная школа» в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

8. Отделу муниципальной собственности управления по жилищным

вопросам Администрации Рузского муниципального округа после окончания

процедуры реорганизации:

8.1. обратиться в орган, осуществляющий государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, с целью

внесения изменений в регистрацию права оперативного управления,

зарегистрированного за Муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Дороховская средняя общеобразовательная школа» и

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Космодемьянская средняя общеобразовательная школа» по всем объектам

недвижимого имущества;

8.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального

имущества Рузского муниципального округа.

9. Установить, что общий срок проведения реорганизационных

мероприятий Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Дороховская средняя общеобразовательная школа» и

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Космодемьянская средняя общеобразовательная школа» не может

превышать четырех месяцев со дня вступления в силу настоящего

постановления.

10. Ответственность за сохранность муниципального имущества на

период реорганизации возложить на директоров: Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дороховская средняя

6

общеобразовательная школа» Михайлову Елену Валерьевну,

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Космодемьянская средняя общеобразовательная школа» Елагину Наталью

Валерьевну.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

12. Разместить настоящее постановление в сетевом издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:

RUZAREGION.RU.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области

Волкову Е.С.

Глава муниципального округа                                                    А.А. Горбылёв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13